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„Umieszczenie gospodarki społecznej na 
ekonomicznej mapie Europy: rewolucja 

statystyczna” prof. L. Salamon
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Relatywnie nowy obszar badawczy, pierwsze badanie 
ujęte w PBSSP 2008

Badania w ramach statystyki społecznej, choć są 
przekrojowe, dotyczą również zagadnień ekonomicznych

Aktualnie realizowanych jest 6 cyklicznych badań

8 różnych formularzy sprawozdawczych i 23 źródła 
administracyjne 

Sektor non-profit w statystyce publicznej
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Sektor non-profit a organizacje pozarządowe 

SEKTOR 

NON-PROFIT

Stowarzyszenia, 
fundacje

Samorząd 
gospodarczy, 
kółka rolnicze, 
koła gospodyń 

wiejskich 

Społeczne 
podmioty 

wyznaniowe
Partie polityczne

Organizacje 
pracodawców

Związki 
zawodowe

Organizacje 
pozarządowe 

i podobne 

podmioty
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108,1

9,3

94,5

66,8

31,1

18,9

14,2

2,5

16

1,9

8,5

2,1

0,6

0,3

12,5

0,1

OGÓŁEM ORGANIZACJE

     w tym organizacje pożytku publicznego

     w tym podmioty ekonomii społecznej

Stowarzyszenia i podobne organizacje społeczne

typowe stowarzyszenia i podobne organizacje społeczne

stowarzyszenia sportowe

ochotnicze straże pożarne

koła łowieckie

Fundacje

Społeczne podmioty wyznaniowe

Koła gospodyń wiejskich

Samorząd gospodarczy i zawodowy

w tym kółka rolnicze

Organizacje pracodawców

Związki zawodowe

Partie polityczne

2020 2018

Liczba organizacji non-profit
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Liczba organizacji* w latach 2010-2020

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych

80,1

67,9

7,1

83,2

69,5

8,5

87,5

72

10,7

91,8

73,4

13,6

88,1

69,1

14,5

95,2

66,7

16,0

OGÓŁEM Stowarzyszenia i podobne
organizacje społeczne

Fundacje

2010 r. 2012 r. 2014 r. 2016 r. 2018 r. 2020 r.
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26,9

15,3

8,3

12,4

10,5

3,9

2,7

3,0

2,7

1,2

6,5

1,6

1,6

3,6

30,0

18,7

7,5

11,5

8,4

3,9

5,3

1,7

3,1

0,9

3,8

1,3

1,8

1,9

Sport, turystyka, rekreacja, hobby

Ratownictwo

Pomoc społeczna i humanitarna

Kultura i sztuka

Edukacja i wychowanie, badania naukowe

Ochrona zdrowia

Sprawy zawodowe, pracownicze,
branżowe

Ochrona środowiska

Łowiectwo

Rynek pracy, aktywizacja zawodowa

Rozwój lokalny społeczny i ekonomiczny

Prawo i jego ochrona, prawa człowieka

Wsparcie trzeciego sektora

Pozostała działalność

2020 2010

Liczba organizacji* według dziedzin działalności

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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Członkostwa osób fizycznych 
w organizacjach non-profit*

10,2 10,0
9,4 9,1 8,9

8,1

130
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85

29 26 25 23 22 21

0

200

0 mln

11 mln

2010 2012 2014 2016 2018 2020

suma członkostw (w milionach) średnia liczba członkostw mediana liczby członkostw

Liczba członkostw osób fizycznych w stowarzyszeniach i podobnych 

organizacjach społecznych między latami 2010-2020 obniżyła się o 

20,7% tj. 2,1 mln osób. 

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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Współpraca organizacji* w 2019 r. 

w 2019 r.

87,8%
organizacji 

współpracowało

z innymi 

podmiotami
Instytucje 
publiczne 

81,2%

Przedsię-

biorstwa

34,0%

Organizacje non-
profit 

54,8%

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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Cele współpracy organizacji* w 2019 r. 

74,5

47,2

30,1
34,5

49,6
43,2

25,7

36,2

28,3 26,5

52,0

65,1

środki finansowe środki rzeczowe wiedza i
doświadczenie
pracowników,
członków itp.

integracja środowiska
lokalnego,

poszerzanie
kontaktów

instytucje publiczne przedsiębiorstwa organizacje non-profit

zasoby materialne
zasoby niematerialne

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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Zatrudnienie etatowe w organizacjach non-profit*

114,0 122,7 125,0 138,4 141,5 150,1

0 tys.

150 tys.

przeciętne zatrudnienie etatowe

2010 2012 2014 2016 2018 2020

7,6%
1,8% 10,7%

2,2% 6,2%

zmiana

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych

Pomiędzy 2010 r. a 2020 r. o 34,5% wzrosła liczba pracowników etatowych, 

dla których jednostka była głównym miejscem pracy (z 111,3 tys. do 149,7 tys.). 

Udział zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w zatrudnieniu w gospodarce 

narodowej, wyniósł 1,1% w 2010 r., a w 2020 r. – 1,3%.
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Specyfika zatrudnienia 
w organizacjach non-profit*

70,8 71,9 72,6 73,9 74,7 75,1

47,4 48,1 48,6 48,7 48,4 48,4
58,0 59,0 59,9 60,7 61,2 61,5

0%

100%

2010 2012 2014 2016 2018 2020

% zatrudnienia kobiet w  organizacjach non-profit

% zatrudnienia kobiet w gospodarce narodowej

% zatrudnienia kobiet w sektorze publicznym

Między 2010 a 2020:

- odsetek osób z niepełnosprawnością wśród pracowników wzrósł z 
5,5% do 6,9%, podczas gdy w gospodarce narodowej obniżył się z 
3,8% do 3,5%

- odsetek osób w wieku emerytalnym wzrósł z 4,8% do 8,3%, 
podczas gdy w gospodarce narodowej obniżył się z 3,7% do 3,0%

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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Struktura organizacji non-profit* 
według rodzaju prowadzonej działalności 

72,0

19,4

5,5 3,0

72,6

18,2

5,6
3,6

wyłącznie nieodpłatna działalność statutowa

odpłatna działalnosć statutowa bez działalności gospodarczej

działalność gospodarcza bez odpłatnej działalności statutowej

odpłatna dzialalność statutowa oraz działalność gospodarcza

2010

2020

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych



14stat.gov.pl

Zmiana łącznej kwoty przychodów 
organizacji non-profit*

23,0 23,7 24,9 26,7
31,7 35,0

0 mld

40 mld

2010 2012 2014 2016 2018 2020

2,7% 5,2% 7,3%

zmiana nominalnazmiana realna

-5,1% 8,9%4,2%
18,7%

10,4%
14,6%

4,4%

W 2010 r. średnie przychody wyniosły 287,6 tys. zł, przy czym połowa 

organizacji zgromadziła mniej niż 19,0 tys. zł. W 2020 r. wartości te 

wyniosły odpowiednio 367,7 tys. zł oraz 16,4 tys. zł. 

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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74,9%

81,3%

77,6%

83,5%

54,4%

74,5%

74,5%

70,1%

85,7%

51,0%

68,3%

Ogółem

w tym OPP

typowe stowarzyszenia i podobne organizacje społeczne

stowarzyszenia sportowe

ochotnicze straże pożarne

koła łowieckie

fundacje

społeczne  podmioty wyznaniowe

koła gospodyń wiejskich

kółka rolnicze

pozostały samorząd gospodarczy

Wpływ pandemii COVID-19 na działalność 
organizacji non-profit w 2020 r.

71,3 tys. organizacji non-profit zadeklarowało, że sytuacja 
pandemiczna wpłynęła na ich działalność statutową

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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60,9%

38,3%

23,1%
15,8%

4,6%

54,3%
46,7%

33,8%
30,1%

4,7%

okresowo wstrzymano
działalność

zmieniono formę lub
zakres działania

wdrożono usługi
elektroniczne/zdalne

 podjęto dodatkowe
działania na rzecz

odbiorców

COVID-19 wpłynął na
działalność statutową w

inny sposób

Ogółem w tym OPP

Sposób, w jaki pandemia COVID-19 wpłynęła 
na sytuację organizacji non-profit w 2020 r. 

Zmiany w największym stopniu dotyczyły

okresowo wstrzymana 
działalność

Sport, turystyka, rekreacja 

i hobby (80,3%)

zmiana formy lub zakresu 
działalności

Wsparcie dla instytucji, 
organizacji pozarządowych 

(60,4%)

wdrożenie usług 
elektronicznych

Rynek pracy, aktywizacja 
zawodowa (47,5%)

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych
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Odbiorcy działań, które podjęły organizacje 
w 2020 r. w celu minimalizacji skutków COVID-19

9,3%

5,2%

2,1%

1,2%

1,5%

2,8%

0,3%

20,9%

4,4%

6,5%

3,2%

5,6%

0,7%

osoby fizyczne

całe społeczności

placówki ochrony zdrowia

domy pomocy społecznej

przedsiębiorstwa lub osoby fizyczne prowadzące
działalność gospodarczą

inne instytucje/placówki

zwierzęta, środowisko

Ogółem w tym OPP

Organizacje swoim bezpośrednim działaniem w związku z COVID-19 
objęły ponad 5 mln indywidualnych osób fizycznych, średnio w 

organizacjach, które kierowały działania do osób fizycznych, były to 772 
osoby.

* Bez związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych



tel. 22 608 31 79

k.gos-wojcicka@stat.gov.pl

Kontakt:

Departament Badań Społecznych 

Główny Urząd Statystyczny 

Karolina Goś-Wójcicka

Więcej:

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/gospodarka-spoleczna-wolontariat/

mailto:k.gos-wojcicka@stat.gov.pl
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/gospodarka-spoleczna-wolontariat/

